Số 02 - Phan Đình Phùng, P.Quang Vinh, TP.Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811. Fax: (02513) 847269. Email:syt@dongnai.gov.vn. Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3268/SYT-NV
V/v tăng cường triển khai thực

hiện Chương trình “Chăm sóc

dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời”

trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Đồng Nai, ngày 04 tháng 5 năm 2021

     Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 3598/BYT-BM-TE ngày 29/4/2021 của Bộ Y tế

về việc hướng dẫn xây dựng và triển khai Chương trình “Chăm sóc dinh dưỡng

1.000 ngày đầu đời” (Công văn gửi kèm), Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ hướng dẫn triển khai

Chương trình “Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời” đính kèm công văn

nêu trên của Bộ Y tế và Kế hoạch số 10564/KH-UBND ngày 03/9/2020 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện “Chương trình Chăm sóc dinh dưỡng

1.000 ngày đầu đời nhằm phòng chống suy dinh dưỡng bà mẹ, trẻ em, nâng cao

tầm vóc người Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2020 - 2030 để

tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tham mưu Sở Y tế kế hoạch cụ

thể triển khai thực hiện Chương trình theo hướng dẫn trên trong tháng 5/2021;

làm đầu mối tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện đúng thời gian quy định; tham

mưu Sở Y tế trình UBND tỉnh xem xét, bố trí kinh phí cho việc triển khai

Chương trình “Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời” trên địa bàn tỉnh đạt

kết quả tốt.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc đề nghị báo cáo Sở Y tế, số điện thoại: 02513.943.811 hoặc liên hệ Vụ Sức

khỏe, Bà mẹ - Trẻ em, số điện thoại: 0912.489.961 để được hướng dẫn giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ SYT (để báo cáo);
- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-05-04T15:17:22+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!